CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Dep. Federal PEDRO AIHARA - MG

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

REQUERIMENTO Nº             , DE 2024
(Do Senhor Pedro Aihara)

Requer  o  aditamento  do  REQ
21/2024 – CIDOSO, para inclusão de
convidado em audiência pública.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o aditamento do REQ

21/2024  –  CIDOSO,  no  qual  solicitei  a  realização  de  “audiência  pública  para

discussão do Projeto de Lei  nº  46/2024,  que obriga as instituições financeiras e

entidades congêneres a colher a assinatura física de pessoas com idade igual ou

superior a sessenta anos para a contratação de operações de crédito”, para inclusão

de  representante  da  Confederação  Nacional  das  Empresas  de  Seguros  Gerais,

Previdência Privada e Vida, Saúde Suplementar e Capitalização (CNseg).

Sala das Comissões, em        de                     de 2024.

     PEDRO AIHARA

     Deputado Federal

*C
D2

40
77

98
20

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Aihara
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240779820100

RE
Q

 n
.4

7/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
06

/2
02

4
15

:1
4:

06
.5

87
 -

CI
DO

SO